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Çin’de Hong Kong ile ilgili tartışmalara yol açan güvenlik yasa teklifi onaylandı.  

1 Haziran itibariyle yurt içi seyahat kısıtlaması kaldırıldı. 
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Hong Kong ile ilgili tartışmalara yol açan ulusal güvenlik yasası Çin Ulusal Halk Meclisi tarafından 

onaylandı. Ayrıntılarının önümüzdeki haftalarda belirginleşmesi beklenen yasanın Eylül ayı öncesinde 

yürürlüğe girmesi bekleniyor. ABD-Çin arasında süregelen ve Hong Kong nedeniyle tırmanan gerilim 

altın fiyatlarını olumlu etkiledi. Diğer yandan, son dönemde artan risk iştahı karşısında dolar 

uluslararası piyasalarda değer kaybetmeye devam etti. Yükselen ABD stoklarına rağmen ABD’de 

benzin talebinin artması ve Rusya’nın üretim kısıntısına dair OPEC kararına uyup uymayacağı 

hakkındaki belirsizliğin devam etmesi petrol fiyatlarını destekledi. ABD borsaları işsizlik verileri, 

Boeing 737 MAX yolcu uçağı üretiminin tekrar başlaması ile ilgili haber akışlarının eşliğinde işlem 

gününe yükseliş ile başladı. Ancak, ABD Başkanı Trump’ın Cuma günü ABD-Çin ilişkileri ile ilgili basın 

toplantısı düzenleyeceği haberi seans sonunda hızlı satışlara yol açtı. Euro Alanı hisse senetleri ABD-

Çin gerginliğine karşın seyahat kısıtlamalarının gevşetilmesi, Avrupa Komisyonu tarafından açıklanan 

teşvik paketlerine ilişkin iyimser beklentiler ile sağlık ve ilaç sektörü hisselerinin öncülüğünde olumlu 

bir görünüm sergiledi. Asya borsaları ABD-Çin arasındaki gerginlik nedeniyle bu sabah karışık bir seyir 

izliyor.  

ABD ekonomisi 2020’nin ilk çeyreğinde yıllık bazda %5 küçüldü. Beklenti %4,8 daralma olması 

yönündeydi. Söz konusu veri, finans krizinin yaşandığı 2008’in son çeyreğinde gerçekleşen %8,4’lük 

küçülme verisinden sonra en büyük daralma olarak kaydedildi. Daralmada kişisel tüketim 

harcamaları, yatırım, ihracat ve ithalat kalemlerindeki düşüş belirleyici oldu. Ülke ekonomisi, geçen 

yılın son çeyreğinde %2,1'lik büyüme sergilemişti. Nisan ayında dayanıklı tüketim malları siparişleri 

koronavirüs salgınının imalat sektörü üzerindeki etkisinin devam etmesi nedeniyle %17,2 gerileyerek 

2014 Ağustos ayından bu yana en hızlı düşüşünü kaydetti. ABD’de 23 Mayıs ile biten haftada işsizlik 

maaşı başvuruları 2,1 milyon kişi ile beklentilerin hafif üzerinde açıklandı. Ülkede salgın sürecinde 

Mart ayı ortasından bu yana işsizlik maaşına toplam başvuru sayısı 41 milyona yaklaştı. Başvurular 

artmış olsa da hâlihazırda işsizlik yardımı alan kişi sayısının salgın sürecinde ilk defa 25 milyondan 21 

milyona düşmesi işe alımların tekrar başladığının bir işareti olarak yorumlanıyor. 

Euro Alanı’nda ekonomik güven endeksi, koronavirüs salgını karşısında alınan tedbirlerin 

gevşetilmesinin ve üretimde artış beklentilerinin etkisiyle Mayıs ayında 67,5’e yükseldi. Endeks 

Nisan’da 64,9 ile tarihi düşük seviyedeydi. Bölgede Mayıs ayı tüketici güven endeksi -18,8 ile 

beklentilere paralel açıklanırken, hizmet sektörü güveni ise Nisan ayındaki -38,6 seviyesinden                

-43,6’ya inerek oteller, restoranlar ve turizm sektörü özelinde kötümser görünümün devam ettiğine 

işaret etti.  

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) Başkanı Zurab Pololikashvili, salgın nedeniyle 

uluslararası turizmin bu yıl %70 oranında düşmesinin beklendiğini açıkladı. Uluslararası Finans 

Enstitüsü (IIF), yayımladığı bir raporda Türkiye için %2,7 olan 2020 daralma tahminini koruduğunu 

belirtti. Yurt içinde ekonomik güven endeksi Nisan’da 51,3 ile aldığı tarihi düşük değerin ardından 

Mayıs ayında %20,4 artışla 61,7 seviyesine yükseldi. Tüketici, reel kesim, hizmet, perakende ticaret 

ve inşaat sektörü güven endekslerindeki artış ekonomik güven endeksinin yükselmesinde etkili oldu.  

Yurt içinde normalleşme süreci kapsamında 1 Haziran itibariyle yurt içi seyahat kısıtlaması 

kaldırılırken, restoran, kafe, pastane gibi işletmeler kurallar dâhilinde hizmet vermeye başlayacak. 

Deniz turizmi, balıkçılığı ve taşımacılığı da sınırlamaların kurallar dâhilinde kaldırıldığı sektörler 

arasında. Kreşler ve gündüz bakım evleri de 1 Haziran'da açılacak. Diğer yandan, yüksek hızlı tren 

seferleri belirlenen hatlarda yeniden başladı.  

BIST-100 endeksi dün %0,39 oranında artarak 105.360 puandan kapandı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS 

primi yatay seyrederken, 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faiz oranı %9,07 düzeyinde gerçekleşti. 

USD/TL dün %0,59 oranında artarak 6,81 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde dış ticaret dengesi ve 

2020 yılı ilk çeyreğine ilişkin büyüme verisi yakından takip edilecek.  

D ü n ya Bo rsalar ı                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.148 0,54

MSCI GOÜ 925 0,22

MSCI Japonya Hariç Asya* 474 0,06

Dow Jones 25.401 0,58

S&P 500 3.030 0,21

Euro Stoxx 50 3.094 1,42

Shanghai* 2.846 0,01

Nikkei* 21.837 0,36

P ar it eler                                  Kapanış

EUR/USD 1,1076 0,66

USD/JPY 107,63 0,19

Em t ia Fiyat lar ı Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 35,3 1,58

Altın (USD/ons) 1.723 1,28

Risk  Gö st ergeler i Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,71 3 bp

CDS-TR (5-Y) 539 0 bp

Yu rt  İ ç i P iyasalar Kapanış

BIST-100 105.360 0,39

USD/TL 6,8098 0,59

Euro/TL 7,5478 1,22

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %9,07 6 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

Dün                            Veri  G ündem i Bugün

Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Önceki

ABD GSYH Büyümesi, revizyon 2020 Ç1 -%4,8 -%5,0 ABD Çekirdek PCE, yıllık Nisan %1,1 %1,7

ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 18-23 Mayıs 2,100 bin kişi 2,123 bin kişi Euro Alanı TÜFE, öncü, yıllık Mayıs %0,1 %0,3

Euro Alanı Tüketici Güven Endeksi, nihai Mayıs -18,8 -18,8 Yurt İçi

Yurt İçi Dış Ticaret Dengesi Nisan - -5,4 milyar USD

Ekonomik Güven Endeksi Mayıs - 61,7 GSYH Büyümesi 2020 Ç1 - %6

https://ekonomi.isbank.com.tr/
mailto:kaan.tuncali@isbank.com.tr
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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